(SN) Anno Domini millesimo CCLVII, indicione XV, die lune XIII exeunte
novembri1, in monasterio Sancti Laurentii de aput castro Tridenti, in presentia
fratris Iohannis, Bontempi et eius fili Nigri de Navio, Tibaldi servientis domini
abbatis et alliorum testium rogatorum. Ibique Lipelda uxor condam Pisi de
Maniano refutavit in manibus domini Henrici abbati de dicto a) monasterio b)

omne ius et melioramentum et omnem racionem quod et quam ipsa habet et
visus c) est habere in una domo cum omnibus suis dificiis super se habentibus que
iacet in hora Sancti Martini, coheret ei de uno latere Odelricus, de alio latere
dominus Rodulfus d) de Sancto Martino qui fuit de Banallo, ab uno capite Atice
et ab alio capite via communa et forte alie sunt coherencie, de qua domo ipsa
solvebat dicto monasterio fictum annuatim XXV solidos veronensium parvorum
in festo sancti Michahellis e) octo diebus ante vel octo post prout confitebat, quam
refutacionem fecit ei tali pacto ut ipse de ea debeat investire dictum dominum
Rodulfum qui fuit de Banallo et modo moratur in hora Sancti Martini. Unde ibi-
dem dictus dominus Henricus abbas, facta dicta refutacione, presente domino
Bonaventura priore, domino fratre Marchisio dicti loci volentibus et consentibus,
ad usum et consuetudinem domorum mercatus Tridenti vice et nomine ipsius
monasterii iure locacionis perpetuallis investivit dictum dominum Rodulfum de
iamdicta domo cum omnibus suis racionibus, pertinentiis et usantiis, cum introitu
et exitu, cum superioribus et inferioribus suis in integrum dicte domui perti-
nentibus, nomine locacionis in perpetuum ipse dominus Henricus abbas f) per se
et eius successores ipsum dominum Rodulfum et eius heredes de predicta domo
investivit, eo vero modo et pacto fecit predictus dominus Henricus abbas pre-
scriptam investituram in prenominatum Rodulfum ut ipse Rodulfus dictam
locacionem cum suis racionibus, pertinentiis et usantiis ut superius dictum est
habere et tenere debeat et eius heredes aut cui ius suum dederit de cetero sine
aliqua ipsius domini abbatis et eius successorum contradictione, et quicquid
vellent faciant, vendere et donare, pignori obligare, pro anima iudicare, solvendo
ei domino abbati pro ipso monasterio annuatim fictum omni anno XXV solidos
veronensium parvorum in festo sancti Michahellis octo diebus ante vel octo post,
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quod si dictum fictum ad terminum non solverit illo anno indupletur, et si
cessaverit solvere per duos annos cadat a iure sua cum obligacione bonorum
monasterii, per stipulacionem promitens Rodulfo predicto se pro eo possidere
constituit per se suosque successores warentare et defendere locationem pre-
dictam cum racionibus ab omni inpedienti persona in pena dupli dapni et dispen-
dii locationis predicte aut secundum quod fuerit pro tempore meliorata seu
valuerit sub bonorum hominum extimacione in loco consimili tempore evictionis
reficiendi. Et sic dedit ei parabolam et licentiam sua auctoritate tenutam et pos-
sessionem predictam locacionem intrare, et licitum sit conductori suum ius
predicte locacionis vendere et donare et pignori obligare, et si conductor suum
ius vendere voluerit, primo locatori aut eius successoribus denunciare debeat et
eo emere volente ei dare debeat XX solidis ad minus quam alliis, et si emere
noluerit postquam ei denunciatum fuerit post XV dies vendat cui voluerit set tali
persone qui bene adtendant et quod non inpedient locationem, de suo iure
habente locatore unam libram piperis pro nova confirmacione et non plus de ea
habere debeat. Pro qua fine et refutacione dicta Lipelda fuit confessa et mani-
festavit accepisse et habuisse a predicto Rodulfo V libras veronensium parvorum
et de dictis V libris se soluta g) vocavit et excepcioni non numerate et date pecunie
et in se habite renuntiando, quapropter ipsa Lipelda super suis bonis spetialiter
obligavit presentibus et futuris ipsi Rodulfo ab omni persona in racione defendere
et warentare et expedire promisit omne melioramentum quod ipsa abebat in
predictam refutacionem in pena dupli dapni et dispendii. Unde duo brevia in uno
tenore sunt facta.